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ذهن زیبا در اردوگاه سرخ
دیدار شب گذشته پرسپولیس و الاهلی یکی از 
جذاب‌ترین بازی‌های مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا بود که به رغم عدم کسب پیروزی برای 
نماینده ایران، نکات مثبتی را در این تیم نشان داد. 
پرسپولیس در این مسابقه عملکردی فوق‌العاده را به 
نمایش گذاشت و دلایل زیادی وجود دارد که این بازی 
را به عنوان یک گام رو به جلو برای فوتبال ایران تلقی 
کنیم.  یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی که پرسپولیس 
در این تقابل با آن مواجه بود، پیش‌زمینه‌های ذهنی 
و تصورات نادرست درباره تفاوت‌های قابل توجه بین 
تیم‌های فوتبال ایران و عربستان بود. رسانه‌ها و 
کارشناسان به طور مداوم از برتری‌ تیم‌های عربستانی 
سخن می‌گفتند و این تصور را ایجاد کرده بودند که 
پرسپولیس قطعاً از این میدان بزرگ بازنده خارج 
خواهد شد اما با این حال، بازیکنان پرسپولیس 
با آگاهی از این موضوع و بدون توجه به فشار روانی 
موجود، از تمام توان خود برای تحقق یک نتیجه 

مطلوب استفاده کردند.
 در طول بازی، تیم پرسپولیس به تدریج بر بازی 
غالب شد و توانست نبض مسابقه را در دست بگیرد. 
برخوردهای تهاجمی، پاس‌های دقیق و سازماندهی 
محکم در خط دفاع، نشان از تمرکز و هماهنگی بالای 
تیم داشت. حتی اگر نتیجه نهایی به نفع این تیم 
نبود، اما شیوه بازی و اراده آنها به وضوح نشان دهنده 
تغییر و پیشرفت در توانایی‌های این تیم بود. در طول 
سال‌های اخیر همواره این تفکر در پرسپولیس به 
وجود آمده که آنها هم از نام‌های بزرگ فوتبال آسیا 

هستند و از نام هیچ حریفی ترسی نداشته باشند.
 نکته قابل توجه دیگر در این دیدار، عملکرد دروازه‌بان 
الاهلی بود که به عنوان ستاره این مسابقه شناخته 
شد. او با واکنش‌های بموقع و مهار شوت‌های 
پرسپولیسی‌ها، مانع از به ثمر رسیدن گل برای تیم 
ایرانی شد. در واقع، فشار وارده از سوی پرسپولیس 
به حریف، به خوبی نمایانگر پتانسیل و کیفیت بالای 
این تیم است که می‌تواند به پیشرفت در رقابت‌های 
بین‌المللی منجر شود و حتی عملکرد پرسپولیس به 
طوری قابل توجه بود که مربی گرانقیمت تیم الاهلی 
در نشست خبری بعد از این بازی اعلام کرد: »من هم 
دوست دارم تمام بازی پرس و حمله کنیم اما وقتی 
با چنین تیم قدرتمندی )پرسپولیس( بازی می‌کنید، 

مهم‌ترین چیز پیروزی است!«
 در نهایت، اگرچه نتیجه به نفع پرسپولیس نبود، اما 
عملکردی که این تیم به نمایش گذاشت، گواهی بر 
استعدادها و انگیزه‌های بالای بازیکنان ایرانی است. 
پرسپولیس نشان داد که می‌تواند به عنوان یک 
قدرت در آسیا شناخته شود و امیدواریم در مسابقات 

آینده، این روند مثبت ادامه یابد.

 دعوت از هواداران برای بازی جمعه
سرخپوشان ایران پس از اولین دیدار آسیایی خود در 
عربستان، روز جمعه هفته جاری در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس، میزبان تیم آلومینیوم اراک خواهند بود. 
این مسابقه از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر 
خلیج فارس برگزار می‌شود که از ساعت ۱۹:۳۰ 
دقیقه با حضور هواداران آغاز خواهد شد. جالب 
اینکه باشگاه پرسپولیس طی درخواست از هواداران 
پرشمار و محبوب خود از آنها دعوت کرد تا در دیدار 
برابر نماینده اراک با حضور در ورزشگاه شهرقدس از 
تیم خود حمایت کنند. باشگاه پرسپولیس تأکید دارد 
بنابر محدودیت و ظرفیت این ورزشگاه، هواداران تنها 
با تهیه بلیت در ورزشگاه حاضر شوند چرا که در غیر 

این صورت از ورود آنها جلوگیری خواهد شد.

ریکاوری در جده
فشردگی بازی‌ها، سرخپوشان را در موقعیتی قرار داده 
است تا از هر فرصتی برای آماده‌سازی خود جهت 
بازی‌های آتی استفاده کنند. سرخپوشان دیروز در دو 
نوبت، تمرین داشتند که در سالن بدنسازی انجام 
شد. ابتدا بازیکنانی که در بازی دیروز نبودند از ساعت 
۱۰ صبح تمرین اصلی را انجام دادند. بازیکنان حاضر در 
ترکیب بازی نیز از ساعت یازده، برنامه ریکاوری داشتند. 
سرخپوشان بعد از تمرین، ریکاوری و استراحت در جده، 
عصر دیروز به تهران برگشتند. پرسپولیس، امروز در 
ورزشگاه شهید کاظمی تمرین خواهد داشت تا آماده 

مصاف بعدی خود در لیگ برتر خلیج فارس شود.

محرومیت دوجلسه‌ای مدافع جوان
سهیل صحرایی مدافع میانی جوان پرسپولیس به 
خاطر حرکتی که بعد از گل تیمش مقابل تراکتور در 
تبریز انجام داد دو جلسه محروم و 100 میلیون تومان 
جریمه شده است که البته این رأی قابل تجدیدنظر 
است. در رأی صادره کمیته انضباطی آمده دلیل صدور 
این رأی رفتار غیرورزشی که سبب تحریک هواداران تیم 
مقابل شده باعث صدور رأی شده است. صحرایی بعد از 
گل مساوی پرسپولیس در نقطه کرنر روبه‌روی سکوهای 

حریف فریاد کشید و دست‌هایش را مشت کرد.

رکورد جدید برای عالیشاه
امید عالیشاه با رکورد ۲۶۴ بازی به دومین بازیکن 
باسابقه تاریخ پرسپولیس تبدیل شد. کاپیتان 
پرسپولیس که با مصدومیت نابهنگام در پیش‌فصل 
روبه‌رو شد، بعد از ۱۰۷ روز برای سرخ‌ها به میدان 
رفت. عالیشاه حالا به آمار محمد پنجعلی، کاپیتان 

پیشین سرخپوشان رسیده  است.

ر  د لیس  پرسپو   / ل و ا د  بهزا یلیا  ا
اولین مسابقه از لیگ نخبگان آسیا 
و در شرایطی که نمایش مطلوب و 
قابل‌قبولی مقابل الاهلی عربستان 
فرانک  زودهنگام  گل  با  داشت، 
کسیه از این تیم شکست خورد و 
لیگ نخبگان آسیا را با یک باخت 
آغاز کرد. فرصت‌سوزی بازیکنان و 
تجربه پایین برخی از ستارگان تیم 
در بازی کنار یکدیگر، از دلایل این 
شکست با وجود نمایش شجاعانه و 
فنی خوب از تیم پرسپولیس بود اما 
یکی از بحث‌برانگیزترین نکات این 
مسابقه، رد شدن صحنه پنالتی روی 
اوستون اورونوف پس از بازبینی توسط 
کمک‌داور ویدیویی بود. صحنه‌ای که 
در آن، برخورد مریح دمیرال مدافع 
باتجربه الاهلی با اوستون اورونوف 
مشخص بود اما داور پس از بازبینی 
صحنه، پنالتی پرسپولیس را رد کرد. 
با این حال این قاضی اردنی و داور 
تایلندی حاضر در اتاق VAR، در صحنه 
مشابه به سود الاهلی در نیمه دوم 

نظر خود را تغییر ندادند و پنالتی به 
سود نماینده عربستان اعلام شد که 
این ضربه، در نهایت توسط الکسیس 

گندوز مهار شد.
 رد شدن پنالتی پرسپولیس در پایان 
بازی، واکنش تند خوان کارلوس گاریدو 
را به همراه داشت. سرمربی اسپانیایی 
که با نمایش قابل‌ قبول فنی در این 
مسابقه، به تدریج در حال به دست 
آوردن اعتماد هواداران پرسپولیس 
است در پایان مسابقه راجع به رد 
شدن پنالتی پرسپولیس با عصبانیت 
گفت: »همه آنجا دیدند که یک 
پنالتی اتفاق افتاد. بازیکنان و مربیان 
و هرکس که در استادیوم بود آن پنالتی 
را تأیید کرد. حتی خود داور سوت زد و 
نمی‌دانم چه شد که وی‌ای‌آر یک‌دفعه 
گفت پنالتی نیست. باز هم نمی‌دانم 
چه شد. یک چیزی را تکرار می‌کنم 
و تکرار می‌کنم و تکرار می‌کنم که 
پرسپولیس تیم بزرگی است. بازیکنان 
پرسپولیس بزرگ هستند. باشگاه 
پرسپولیس، بازیکنانش و هواداران 
آن قابل احترامند و باید به ما احترام 
گذاشته شود. تکرار می‌کنم باید به 
ما احترام گذاشته شود. احساس 
می‌کنم این بی‌احترامی به ما بود. 

من نمی‌توانم زیاد وارد مسائل داوری 
بشوم ولی باید بگویم این پنالتی برای 

ما گرفته نشد.«
 صحبت‌های گاریدو در پایان مسابقه 
توسط مارک کلاتنبرگ داور مطرح 
انگلیسی که سابقه قضاوت فینال 
جام ملت‌ها و لیگ قهرمانان اروپا 
را در کارنامه دارد نیز تأیید شد. او در 
خصوص صحنه پنالتی اورونوف این 
موضوع را مطرح کرد که با توجه به رخ 
ندادن یک اشتباه واضح و مشخص از 
سوی داور، دخالت کمک‌داور ویدیویی 
بی‌مورد بوده و یک پنالتی به سود 
پرسپولیس گرفته نشده است. البته 
از بین شش کارشناس داخلی، تنها 
یک کارشناس این صحنه را پنالتی 
تشخیص داده اما نکته قابل توجه 
در خصوص دو صحنه مشکوک این 
مسابقه، استاندارد دوگانه تیم داوری 
مسابقه در دو صحنه نزدیک به هم 
بود که در نهایت، پرسپولیس ایران را 
متضرر کرد. پرسپولیسی که از حضور 
کمک‌داور ویدیویی در فوتبال آسیا، 
خاطرات خوبی ندارد و باید دید در 
هفت بازی آینده لیگ نخبگان، چه 
ماجراهایی در انتظار این تیم خواهد 

د‌‌. بو

خشم گاریدو از تصمیمات متناقض

به پرسپولیس احترام بگذارید

گزارش

پرسپولیس در جده شبیه بازنده‌ها نبود

امید، محصول گام اول

فضای قبل از بازی درباره الاهلی مثل این 
بود که یک بادکنک سفید و سبز باکیفیت در 
دست داریم و خودمان مدام بادش می‌کنیم 
غافل از اینکه پرسپولیس نه تیم بی‌تجربه‌ای 
در آسیا بود نه مجموعه‌ای است که از اسامی 
متعدد ستاره‌های فهرست شده در لیست 

حریف بترسد.
واقعیت قبل از بازی در مورد الاهلی روشن بود. 
آنها به اندازه الهلال ترسناک نبودند و در مواجهه 
با ستاره‌هایشان می‌شد به یک نکته کلیدی و 
کلی بسنده کرد؛ اینکه باید در تمام لحظات 
بازی مقابل آنها باهوش بود و کنترل داشت 
چرا که بازیکنانی مثل کسیه، محرز، فیرمینیو 
یا تونی در لحظه‌ای از مسابقه تأثیرخود را با یک 
شوت، یک پاس یا یک ضربه ایستگاهی در بازی 
خواهند گذاشت وگرنه در کلیت بازی می‌شود 
مقابل تیمی که حتی 8 ستاره بین‌المللی دارد 

ایستادگی کرد و نتیجه گرفت.
این نکته آخر همان چیزی بود که بیرون 

از مجموعه پرسپولیس و در فضای هواداری 
و رسانه‌ای تقریباً هیچ کس به آن اعتقاد 
نداشت یا از حوالی آن هم نمی‌گذشت اما 
خوشبختانه مطابق انتظار چنین فرضیه‌ای در 
تیم پرسپولیس و رختکن این تیم هرگز پرورش 
نیافته بود و نشانه‌های آن حتی با دریافت گل 

زودهنگام مشهود بود.
نکته مهم در خصوص تعیین کنندگی ستاره‌ها 
در همان دقیقه 2 مسابقه اثبات شد اما در 
مورد پرسپولیس چند نکته را به صورت تیتروار 

می‌توان گفت و روی آن تأکید کرد:
  بازگشت پرسپولیس از آن گل که می‌توانست 

کاماً خردکننده و مخرب باشد سریع و 
فوق‌العاده بود به گونه‌ای که دقایقی بعد تیم 
پرسپولیس بود که سوار بر بازی شد و حریف 

را تحت تأثیر فوتبال خود قرار داد.
   کیفیت زمین حداقل 30 درصد کیفیت نمایش 

پرسپولیس را اراتقا داد و با اینکه تیم گاریدو 

باخت اما به صورت کلی بخصوص در فاز حمله 
نمایشی به مراتب بهتر از سه بازی برگزارشده 

لیگ برتری‌اش ارائه کرد.
   تعداد کارهای ترکیبی و میزان هماهنگی تیم 

در فاز حمله به شکل چشمگیری بالا رفته و زوج 
سازی‌ها در تیم پرسپولیس قابل توجه بود. 
پرسپولیس همچنین توانست بازی مالکانه 
خود را ارائه کرده و متناسب با این مالکیت 

توپ موقعیت گل هم ایجاد کند.
   مهم‌ترین نکته امیدوارکننده درباره نمایش 

پرسپولیس، اشتیاق و علاقه‌مندی برای استمرار 
جهت ارائه فوتبالی پویا و رسیدن به گل تا 
سوت پایان مسابقه بود. پرسپولیس در طول 
این بازی حدوداً 104 دقیقه‌ای هیچ مقطعی 
که طولانی باشد بد نبود و برای دقایقی طولانی 
 تحت تأثیر بازی حریف و ستارگان الاهلی قرار 

نگرفت.
   اتفاق ویژه در مورد پرسپولیس شرایط بدنی 

این تیم و کیفیت فیزیکی بازیکنان گاریدو بود 
که سرمربی الاهلی هم به آن اشاره کرد. تیمی 
که 104 دقیقه حمله می‌کند و از ابتدا تا انتهای 
مسابقه برای رسیدن به گل نقشه می‌کشد و 
درصدد اجرای کارهای تاکتیکی جهت خلق 
موقعیت فوتبال خودش را ارائه می‌کند حتماً 
باید به لحاظ بدنی پتانسیل رقم زدن چنین 
اتفاقی را داشته باشد. این بهترین و بزرگترین 
دستاورد گاریدو بود که در الاهلی به بهترین 

شکل جلوه یافت.
با وجود نقایصی که همچنان در نوک حمله، 
وینگر راست یا پست شش وجود دارد دستاورد 
بزرگ پرسپولیس از بازی نخست در لیگ 
نخبگان امید بود و به جرأت می‌توان گفت هیچ 
کدام از هواداران این تیم بعد از شکست جده 
سرخورده و ناراحت نشده و میزان امید و نگاه 
مثبت به هفته‌های آینده بسیار بیشتر از غم از 

دست رفتن حداقل یک امتیاز بود.

یادداشت

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

محمدرضا رحیم‌پور
خبر‌نگار

محمدی، جناح چپ را بیمه کرد

امیدواری هواداران به تداوم درخشش میلاد
پس از اولین حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس در جدال با فولاد، میاد محمدی اولین تجربه 
آسیایی خود پس از سال‌ها لژیونر بودن را در یک جدال سخت با الاهلی عربستان و ریاض 
محرز تجربه کرد و نمره قبولی را از کارشناسان و هواداران پرسپولیس گرفت. حضور مؤثر در 
دفاع برای پوشش دادن فضای پشت مدافعین تیم و هماهنگی بالا با وجود زمان کوتاه بازی 

در کنار اوستون اورونوف، هواداران پرسپولیس را نسبت به آینده سمت چپ خط دفاعی این تیم با حضور میلاد محمدی 
امیدوار کرده است.

 محمدی که در هر دو دیدار مقدماتی جام جهانی برای تیم ملی فوتبال ایران به میدان رفت، با وجود خستگی ناشی از 
حضور در این دو مسابقه در این دیدار نمایش مطلوبی داشت و آمار و ارقام نیز این موضوع را تأیید می‌کنند. محمدی در 
این مسابقه ۲ خلق موقعیت، ۱۰۰ درصد دریبل موفق، ۳ قطع توپ و ۶۳ درصد موفقیت در دوئل‌ها داشت و بیشترین ارتباط 
را در زمین پرسپولیس با سایر بازیکنان ایجاد کرد. از این حیث که در بین بازیکنان حاضر در بازی، ۱۳ بار از گولسیانی توپ 
گرفت و ۱۱ بار توپ را به اورونوف رساند که بین همه بازیکنان حاضر در زمین، بیشترین میزان همکاری دو بازیکن را به نام 
خود ثبت کرد. موضوعی که نشان از درک تاکتیکی بالای محمدی و حساب ویژه گاریدو روی او برای برنامه‌های هجومی 

خود از سمت چپ زمین دارد‌.

پرسپولیس بدون مدافع راست

مصدومیت ایوب بزرگترین نگرانی گاریدو
مصدومیت ایوب العملود در دقایق پایانی بازی با الاهلی شرایط پرسپولیس که دنبال گل 
مساوی بود را بهم ریخت و با بیرون رفتن بازیکن مراکشی، وحید امیری حضور در این پست را 
هم تجربه کرد. ایوب العملود بازیکن مورد علاقه گاریدو به حساب می‌آید و در لحظات بیرون 
رفتن از زمین مکالمه با او هم مشخص بود سرمربی اسپانیایی چقدر به این بازیکن اعتقاد دارد 

و روی او حساب می‌کند. قرار است عکسبرداری و اقدامات لازم برای مشخص شدن میزان دوری و مصدومیت این بازیکن 
در تهران انجام شود اما اگر شرایط مصدومیت او سخت باشد با توجه به فشردگی و نزدیکی مسابقات به هم که تیم هر 
چهار روز یک بار به میدان می‌رود کار برای گاریدو در جناح راست سخت می‌شود چرا که این بازیکن رقیب مناسبی ندارد.
گاریدو در مصاحبه مفصل بعد از پایان نقل و انتقالات باشگاه و شروع لیگ نخبگان گفته بود در هر پست دو بازیکن 
خوب دارد اما حالا ایوب هیچ جانشینی برای بازی با آلومینیوم اراک ندارد و مشخص نیست قرار است چه بازیکنی در 
این پست به میدان برود. از بین جوان‌های پرسپولیس یعقوب براجعه و عرفان شیروانی می‌توانند مدافع راست باشند 
اما براجعه همراه تیم ملی جوانان در اردو و مسابقات است و شیروانی تاکنون به لیست بازی‌های تیمش هم نرسیده 
است. با در نظر گرفتن این شرایط یا باید امیری چپ پا در دفاع راست به میدان برود یا از مدافعانی مثل فرشاد فرجی 

در آن پست استفاده شود.

کسی دلتنگ بیرانوند نمی‌شود

گندوز پیروز نبرد الجزایر
یکی از امیدوارکننده‌ترین اتفاقات دیدار پرسپولیس با الاهلی در شب شکست خفیف این تیم، 
درخشش الکسیس گندوز الجزایری در خط دروازه پرسپولیس برای سومین بازی متوالی بود. 
گندوز که روی گل تماشایی ستاره سعودی‌ها تقصیری نداشت، پس از عملکرد فوق‌العاده مقابل 
تراکتور و فولاد، پنالتی کاپیتان تیم ملی کشور خود و همبازی‌اش یعنی ریاض محرز را مهار کرد 

تا با اثبات کیفیت خود، نشان دهد که پرسپولیس یک دروازه‌بان مطمئن را به جای بیرانوند جذب کرده است. جالب اینکه 
این دومین مهار پنالتی گندوز در ۱۹ تجربه وی برابر ضربات پنالتی مهاجمان تیم‌های حریف بود. پیش از این او تنها یک بار 

در فصل ۲۰۱8/۲۰۱9 و در تیم پائو فرانسه موفق به مهار پنالتی برای تیم خود شده بود.
 بر اساس گزارش نشریه الریاضیه عربستان، این مهار گندوز ضربه بزرگی به ریاض محرز ستاره الاهلی زده و از این به بعد، 
ایوان تونی انگلیسی که تنها از ۳۲ پنالتی کارنامه خود دو ضربه را از دست داده پنالتی‌زن نخست تیم الاهلی خواهد بود. 
یازدهمین پنالتی از دست رفته دوران حرفه‌ای محرز، بیش از هر چیز به ارتباط هواداران پرسپولیس با دروازه‌بان تازه وارد 
خود کمک کرد و حالا گندوز، با روحیه‌ای مضاعف در ادامه مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا در ترکیب پرسپولیس 

قرار می‌گیرد.

 پرسینگ شدید تیم پرسپولیس در 
دیدار شب گذشته مقابل الاهلی در 
هوای شرجی عربستان، واقعاً قابل 
توجه بود. تیم پرسپولیس با نمایش 
خیره‌کننده‌ای که در زمین فوتبال 
داشت، نشان داد که نه تنها برای این 
بازی بلکه برای کل فصل آماده‌تر از 
همیشه است. بازیکنان طوری بازی 
کردند که اگر نمی‌دانستید در چه 
آب و هوایی هستند، اگر عملکرد 
پرسپولیس از نظر پرسینگ در این بازی 
را می‌دیدید، فکر می‌کردید در یک روز 
دلپذیر پاییزی در تهران مشغول بازی 
هستند، نه در اوج گرما و رطوبت جده 

! ن بستا عر

 بدنسازی و آمادگی جسمانی این تیم 
به وضوح مشخص بود. این عملکرد 
بی‌نظیر بدنی سرخ پوشان در حالی 
بود که حریف ستاره‌های بین‌المللی 
داشت و حتی از نظر سنی، میانگین 
سنی به مراتب پایین‌تری نسبت به 

تیم ایرانی داشت.
پرسپولیس در این دیدار با میانگین 
نزدیک به 32 سال حاضر شد در 
حالی که الاهلی با میانگین 28 سال 
پا به میدان گذاشته بود اما بر خلاف 
آمار و ارقام، این پرسپولیس بود که 
نود دقیقه رقیب را در خاک عربستان 
و در هوای شرجی جده تحت فشار 

گذاشته بود.

بدون هیچ  آنها به‌طور مداوم و 
نشانه‌ای از خستگی در حال تاخت 
و تاز بودند و این به ما نشان داد 
کارهایی که در فصل بدنسازی انجام 
شده، نتیجه‌اش را به خوبی نشان 
داده است. بدن‌های بازیکنان به 
قدری تازه و باطروات به نظر می‌رسید 
که انگار تازه از خواب بیدار شده‌اند. 
این موفقیت، قطعاً نشانه‌ای از کار 
حرفه‌ای و دلسوزی ادریس ساسی، 
مربی بدنساز پرسپولیس است. او با 
تاش و کوشش خود، یاد و خاطره 
مارکو بدنساز زمان برانکو را زنده کرده 
است. برانکو و تیمش همیشه به خاطر 
تمرینات بدنسازی سخت خود معروف 
بودند و حالا با ساسی، به نظر می‌رسد 
که این رویکرد مجدداً به تیم بازگشته 
و بازیکنان با قدرت بدنی بالا و انرژی 

فراوان در میدان حاضر می‌شوند.
 در نهایت، می‌توان به جرأت گفت 
که پرسپولیس امسال با این بدنسازی 
عالی و پرسینگ تهاجمی، می‌تواند 
برای هر تیمی چالش بزرگی باشد. 
بازی‌های آینده نشان خواهد داد که 
آیا این روند ادامه‌دار خواهد بود یا 
خیر، اما فعاً همه ما می‌توانیم از 
این نمایش پرانرژی و خیره‌کننده 
 لذت ببریم و به آینده خوشبین 

باشیم.

با شروع دیدار تیم‌های پرسپولیس 
و الاهلی، جو سنگین و هیجان‌انگیز 
حاکم بر استادیوم توانست تأثیرات 
مختلفی روی بازیکنان دو تیم بگذارد. 
برخی از بازیکنان، به وضوح تحت 
تأثیر این جو قرار گرفته و موفق به 
نمایش عملکردی مطلوب نشدند اما 
در میان نوسانات و فشارهای روانی، 
سه بازیکن از تیم پرسپولیس، یعنی 
ایوب العملود، وحید امیری و اوستون 
اورونوف، توانستند به‌خوبی از عهده 

این چالش برآیند.
 ایوب العملود به عنوان یک بازیکن 
باتجربه، نه تنها عملکرد فردی خود 
را حفظ کرد، بلکه با ایجاد تحرک و 

دوندگی در کناره زمین به عنوان یک 
فول‌بک، به تیمش روحیه بیشتری 
ه  هند ن‌د نشا و  ا عملکرد   . بخشید
همچنین  و  فنی  ی  یی‌ها نا ا تو
قابلیت‌های جانبی او در بکارگیری 
روحیه تیمی بود که در این مسابقه 

بسیار حیاتی به نظر می‌رسید.
 وحید امیری هم به عنوان یکی دیگر 
از بازیکنان کلیدی، با فعالیت‌های 
هجومی و دفاعی خود، توازن را در تیم 
ایجاد کرد. او با توانایی‌های بالای خود 
در کنترل توپ و ایجاد فرصت‌های 
گلزنی، به تیم کمک کرد تا در برابر 
حریف خود عملکرد بهتری داشته 
باشد. امیری به خوبی نشان داد که 

او تنها یک بازیکن نیست، بلکه یکی 
از ارکان اصلی شکل‌گیری حمات در 

بازی تیم است.
 اوستون اورونوف نیز با حضور مثبت 
خود توانست جو را به نفع پرسپولیس 
تغییر دهد. او با تکنیک‌های فردی 
خود و همچنین ارتباط مؤثری که با 
دیگر بازیکنان از جمله میلاد محمدی 
برقرار کرد، به روند صعودی تیم کمک 
شایانی نمود. وجود اورونوف در زمین، 
نه تنها باعث افزایش خودباوری در تیم 
شد بلکه به دیگر بازیکنان نیز انگیزه 
بیشتری داد تا با تمام توان خود به 

میدان بروند.
 در نهایت می‌توان گفت که عملکرد 
این سه بازیکن در دیدار با الاهلی 
نشان‌دهنده این است که در مواقع 
بحرانی، وجود بازیکنانی با اعتماد 
به نفس و تجربه می‌تواند به عنوان 
یک کاتالیزور عمل کرده و به رشد و 
شکوفایی تیم کمک کند. این موضوع 
نه تنها برای تیم پرسپولیس بلکه برای 
هر تیمی که در شرایط مشابه قرار 
می‌گیرد، صدق می‌کند. بازیکنانی که 
توانسته‌اند از فشارهای روانی عبور کنند 
و به بهترین نحو بازی کنند، می‌توانند 
به خودباوری و اعتماد به نفس تیم 
کمک کرده و در نتیجه به موفقیت‌های 

بزرگ‌تری دست یابند.

خاطرات مارکو زنده شد

ادریس ساسی و بدن‌هایی که بموقع شلاق خورد
سه رکن اساسی بازگشت پرسپولیس به بازی 
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